

# 白银铜城商厦(集团)股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈亮先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)马俊德先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	122,621,213.95	123,719,454.97	-0.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	14,633,005.11	17,601,867.46	-16.87%
股本(股)	215,471,747.00	215,471,747.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.0679	0.0817	-16.89%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	5,691,819.81	2,509,086.86	126.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,968,862.35	-2,286,722.51	29.83%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-890,868.27	-1,892,015.91	-52.91%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0041	-0.0088	-53.41%
基本每股收益(元/股)	-0.0138	-0.0106	30.19%
稀释每股收益(元/股)	-0.0138	-0.0106	30.19%
加权平均净资产收益率(%)	-18.42%	25.32%	-43.74%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-18.31%	-62.91%	44.60%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-18,082.50
合计	-18,082.50

对重要非经常性损益项目的说明

公司无重要非经常性损益项目。

### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	15,625 户
-------------	----------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
张世芬	3,137,090	人民币普通股
顾鹤富	2,988,943	人民币普通股
白中印	1,329,050	人民币普通股
程远	1,269,198	人民币普通股
刘裕龙	1,266,090	人民币普通股
喻兵	1,098,200	人民币普通股
范其凤	981,160	人民币普通股
上海天石投资有限公司	931,809	人民币普通股
夏永存	906,680	人民币普通股
周仁禹	893,660	人民币普通股

### § 3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、2010 年第一季度营业总收入比上年同期增涨 126.85%，主要系本公司商贸分公司本期新增了与西太华超市的合作经营所致。

2、2010 年第一季度营业成本比上年同期增涨 131.80%，主要系本公司商贸分公司本期新增了与西太华超市的合作经营导致所配比的成本增加。

#### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2010 年 4 月 15 日，本公司在《中国证券报》和巨潮资讯网站上刊登了 2009 年年度报告，中喜会计师事务所对本公司出具了带有强调事项段的审计报告，报告称：“我们提醒财务报表使用者关注，铜城集团截止 2009 年 12 月 31 日累计亏损 27,344.24 万元，2009 年度扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润为-887.95 万元。铜城集团已在财务报表附注 9.2 及 9.5 中充分披露了已经或拟采取的改善措施，但其持续经营能力仍然存在不确定性。”对此，公司拟将力争通过采取非公开发行股份购买资产在内的多种方式尽快引进优质资产，改善公司的盈利能力，彻底改变公司目前的经营格局，从而使公司迈上可持续发展的道路。目前，公司解决可持续性经营问题的措施及方案尚未实质性推进。

#### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

#### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

#### 3.5 其他需说明的重大事项

##### 3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

报告期内，公司无接待调研、书面沟通和采访活动等情形。

### 3.5.3 其他重大事项的说明

适用  不适用

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

## § 4 附录

### 4.1 资产负债表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司

2010 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	888,553.89	888,553.89	891,710.62	891,710.62
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	1,590.61	1,590.61	1,590.61	1,590.61
预付款项	2,896,512.49	2,896,512.49	2,710,419.60	2,710,419.60
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	1,421,803.22	1,421,803.22	1,733,564.36	1,733,564.36
买入返售金融资产				
存货	256,614.01	256,614.01	277,701.36	277,701.36
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	5,465,074.22	5,465,074.22	5,614,986.55	5,614,986.55
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				

持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	108,243,547.33	108,243,547.33	109,121,593.51	109,121,593.51
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	8,912,592.40	8,912,592.40	8,982,874.91	8,982,874.91
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	117,156,139.73	117,156,139.73	118,104,468.42	118,104,468.42
资产总计	122,621,213.95	122,621,213.95	123,719,454.97	123,719,454.97
流动负债：				
短期借款	8,088,700.00	8,088,700.00	7,088,700.00	7,088,700.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	5,777,996.08	5,777,996.08	6,763,360.13	6,763,360.13
预收款项	2,101,763.00	2,101,763.00	1,131,498.49	1,131,498.49
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	12,629,358.89	12,629,358.89	12,206,226.51	12,206,226.51
应交税费	16,667,740.69	16,667,740.69	16,489,260.96	16,489,260.96
应付利息	5,883.79	5,883.79		
应付股利	1,161,423.46	1,161,423.46	1,161,423.46	1,161,423.46
其他应付款	61,555,342.93	61,555,342.93	61,277,117.96	61,277,117.96
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	107,988,208.84	107,988,208.84	106,117,587.51	106,117,587.51
非流动负债：				
长期借款				

应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	107,988,208.84	107,988,208.84	106,117,587.51	106,117,587.51
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	215,471,747.00	215,471,747.00	215,471,747.00	215,471,747.00
资本公积	63,967,831.70	63,967,831.70	63,967,831.70	63,967,831.70
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	11,604,666.09	11,604,666.09	11,604,666.09	11,604,666.09
一般风险准备				
未分配利润	-276,411,239.68	-276,411,239.68	-273,442,377.33	-273,442,377.33
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	14,633,005.11	14,633,005.11	17,601,867.46	17,601,867.46
少数股东权益				
所有者权益合计	14,633,005.11	14,633,005.11	17,601,867.46	17,601,867.46
负债和所有者权益总计	122,621,213.95	122,621,213.95	123,719,454.97	123,719,454.97

## 4.2 利润表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	5,691,819.81	5,691,819.81	2,509,086.86	2,509,086.86
其中：营业收入	5,691,819.81	5,691,819.81	2,509,086.86	2,509,086.86
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	8,642,599.66	8,642,599.66	5,042,815.83	5,042,815.83
其中：营业成本	5,547,834.41	5,547,834.41	2,393,375.64	2,393,375.64
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	73,566.27	73,566.27	65,722.46	65,722.46
销售费用	183,277.24	183,277.24	166,677.87	166,677.87

管理费用	2,715,644.51	2,715,644.51	2,119,843.08	2,119,843.08
财务费用	122,277.23	122,277.23	297,196.78	297,196.78
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,950,779.85	-2,950,779.85	-2,533,728.97	-2,533,728.97
加：营业外收入	439.00	439.00	299,398.36	299,398.36
减：营业外支出	18,521.50	18,521.50	52,391.90	52,391.90
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,968,862.35	-2,968,862.35	-2,286,722.51	-2,286,722.51
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,968,862.35	-2,968,862.35	-2,286,722.51	-2,286,722.51
归属于母公司所有者的净利润	-2,968,862.35	-2,968,862.35	-2,286,722.51	-2,286,722.51
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0138	-0.0138	-0.0106	-0.0106
（二）稀释每股收益	-0.0138	-0.0138	-0.0106	-0.0106
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-2,968,862.35	-2,968,862.35	-2,286,722.51	-2,286,722.51
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,968,862.35	-2,968,862.35	-2,286,722.51	-2,286,722.51
归属于少数股东的综合收益总额				

### 4.3 现金流量表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	5,761,396.94	5,761,396.94	2,095,565.52	2,095,565.52
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,501,494.87	1,501,494.87	3,801,488.77	3,801,488.77

经营活动现金流入小计	7,262,891.81	7,262,891.81	5,897,054.29	5,897,054.29
购买商品、接受劳务支付的现金	4,788,180.93	4,788,180.93	1,548,146.46	1,548,146.46
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,329,144.80	1,329,144.80	1,262,468.16	1,262,468.16
支付的各项税费	91,112.84	91,112.84	163,091.81	163,091.81
支付其他与经营活动有关的现金	1,945,321.51	1,945,321.51	4,815,363.77	4,815,363.77
经营活动现金流出小计	8,153,760.08	8,153,760.08	7,789,070.20	7,789,070.20
经营活动产生的现金流量净额	-890,868.27	-890,868.27	-1,892,015.91	-1,892,015.91
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			11,271.56	11,271.56
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			11,271.56	11,271.56
投资活动产生的现金流量净额			-11,271.56	-11,271.56
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	1,000,000.00	1,000,000.00		
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	1,000,000.00	1,000,000.00		
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	112,288.46	112,288.46		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	112,288.46	112,288.46		
筹资活动产生的现金流量净额	887,711.54	887,711.54		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-3,156.73	-3,156.73	-1,903,287.47	-1,903,287.47
加：期初现金及现金等价物余额	891,710.62	891,710.62	2,863,030.39	2,863,030.39
六、期末现金及现金等价物余额	888,553.89	888,553.89	959,742.92	959,742.92

#### 4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

白银铜城商厦(集团)股份有限公司

董事长：陈亮

二〇一〇年四月二十二日